
 

 
REGIONE PUG LIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA 

(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
##numero_data## 

 

Deliberazione n.ro e data di adozione 

 

 

##numero_data## 

 

Proposta n.       
 

 

Struttura:   ASSUNZIONI, CONCORSI E D.O. 

 

Oggetto: Trasferimento del personale della Centrale Operativa 118 Foggia dal Policlinico Riuniti Azienda 

Ospedaliera Universitaria di Foggia alla ASL di Foggia, in esecuzione della DGR Puglia n. 1385 del 
03.10.2024. 
 

Sull’argomento in oggetto il Direttore della S.C. Area Gestione Risorse Umane Dott. Salvatore D’Agostino, sulla 
base della istruttoria espletata dal Funzionario Amministrativo Dott.ssa  Mirela Bagoj, anche quale Responsabile 
del Procedimento, e dal Dirigente Amministrativo della Struttura Semplice U.O. Concorsi e Assunzioni Dott.ssa 
Romilda Carlucci, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto segue: 

Richiamata integralmente la DGR n. 1385 del 03.10.2024 con la quale la Regione Puglia: 

• ha disposto il trasferimento della Centrale Operativa 118 dal Policlinico Riuniti di Foggia alla ASL Foggia a 
partire dal 1° novembre 2024; 

• ha altresì stabilito che l’Unità Operativa Complessa (UOC) e la relativa dotazione organica della UOC Centrale 
Operativa di Foggia passi alle dipendenze della ASL di Foggia, con ruoli e funzioni attuali (fatta salva la 
possibilità di rimanere in carico all’AOU, a domanda), previa adeguata informativa alle Organizzazioni 
sindacali; 

• ha autorizzato l’ A.O.U. Policlinico di Foggia ad adottare tutti gli adempimenti propedeutici al trasferimento 
del personale e a procedere all’indizione di una procedura concorsuale volta a reclutare personale da 
assegnare alla Centrale Operativa 118, specificando nel bando che i vincitori verranno assunti dall’Asl di 
Foggia, qualora le procedure concorsuali si protraessero oltre il 1° novembre; 

• ha stabilito che un apposito Protocollo d’intesa regolerà ogni altro aspetto relativo al trasferimento del ramo 
d’azienda Centrale Operativa 118 alla ASL Foggia. 

Dato atto che: 

• con nota prot. n. 110014 del 16.10.2024 questa Azienda ha formalmente richiesto all’A.O.U. Policlinico Riuniti 
di Foggia di indicare il personale in servizio presso la S.C. C.O. 118 che passerà alle dipendenze dell’ASL di 
Foggia, con decorrenza 1° novembre 2024, specificando il profilo professionale e l’inquadramento 
contrattuale attualmente rivestito, come rinveniente da ultimo PTFP; 

•  le qualifiche del predetto personale individuato nella citata D.G.R. n. 1385 sono le seguenti: 
- 1 Direttore di Struttura Complessa; 
- 7 Dirigenti Medici; 
- 1 Coordinatore Infermieristico; 
- 24 Infermieri Professionali; 
- 1 Tecnico Informatico; 
- 1 Amministrativo; 
- 1 Ausiliario socio sanitario; 



 

 

 

 
Acquisita la nota prot. n. 110834 del 18.10.2024 del OO.RR. di  Foggia a firma del Direttore UOC Centrale Operativa 
118, con la quale, a seguito della riunione tenutasi in data 17.10.2024, si indica il personale incardinato presso la 
U.O. C.  Centrale Operativa di Foggia favorevole al trasferimento in ASL Foggia;  

Acquisita altresì nota prot. n. 0114886 del 29.10.2024 a firma della Direttice Amministrativa e del Direttore 

Generale del Policlinico Riuniti di Foggia con cui viene individuato il seguente personale che ha optato per il 

trasferimento presso Asl Foggia: 

Personale dirigenziale 

- n. 1 Direttore di Struttura Complessa - Dott. Stefano Colelli 

- n. 5  Dirigenti Medici, su 7 previsti da DGR:  

Dott. Sacco Giuseppe,  

Dott. Ievolella Raffaele,  

Dott. Ritrovato Marco,  

Dott.ssa Buffo Antonella,  

Dott.ssa Gargiulo Patrizia;  

Personale di comparto 

-      n. 1 coordinatore infermieristico Dott. Mansi Francesco 

-      n. 1 assistente amministrativo Dott. Mennuno NIcola 

- n. 23 Infermieri, su 24 previsti da DGR:  

Dott.ssa Contessa Anna Rita,  

Dott. Murgo Francesco,  

Dott. Martino Francesco,  

Dott. Scrocco Diego,  

Dott.ssa Delle Vergini Carla,  

Dott. Pileo Carmine,  

Dott. Pasquariello Salvatore,  

Dott. Modola Matteo,  

Dott. De Lia Arcangelo Michele,  

Dott.ssa Caputo Alessandra,  

Dott. Vigilante Andrea,  

Dott.ssa Bergantino Rachele,  

Dott.ssa Marini Anna Maria,  

Dott.ssa Cuvino Fabiana,  

Dott. Camardella Emanuele,  

Dott.ssa Leone Marianna,  

Dott.ssa Pertosa Marta,  

Dott.ssa Esposito Giovanna,  

Dott.ssa Campanaro Ileana, 

Dott.ssa Perdonò Gabriella;  

Dott.ssa Di Cesare Angela,  

Dott. Ferrantino Pasquale,  

Dott.ssa Augelli Antonia; 



 

 

 

 
Dato atto che: 

• Risulta la vacanza del seguente personale, rispetto a quanto indicato nella D.G.R. n. 1385 del 03.10.2024: 
- n.1 Unità Infermieristica; 
- n. 2 Dirigenti Medici; 
- n. 1 Ausiliario socio sanitario; 
- n.1 Tecnico Informatico 

Dato atto che con nota prot. 113325 del 25.10.2024 è stata data informativa sindacale alle OO.SS. della Dirigenza 
e del comparto; 

Ritenuto, pertanto, necessario trasferire il sopraindicato personale della Centrale Operativa 118 dal Policlinico 
Riuniti A.O.U. di Foggia alla ASL di Foggia a far data dal 1° novembre 2024; 

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, di 
cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 
europea, nazionale e regionale; 

 

        L’Istruttore        F.to Dott.ssa Mirela Bagoj 

        Dirigente Amministrativo S.S. U.O. Concorsi e Assunzioni  F.to Dott.ssa Romilda Carlucci                                                            

        Il Direttore AGRU       F.to Dott. Salvatore D’Agostino 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Giuseppe Nigri, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 77 del 06/02/2023 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria  

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del  Direttore  Area Gestione Risorse Umane 
Dott. Salvatore D’Agostino 

D E L I B E R A 

Per quanto in premessa e qui integralmente richiamato: 

• di prendere atto della D.G.R. n. 1385 del 03.10.2024 con la quale la Regione ha disposto il trasferimento del 
personale della Centrale Operativa 118 Foggia dal Policlinico Riuniti A.O.U. di Foggia alla ASL di Foggia; 

• di prendere atto della nota prot. N. 0114886 del 29.10.2024 a firma della Direttice Amministrativa e del 
Direttore Generale del Policlinico Riuniti di Foggia con cui viene individuato il personale che ha optato per il 
trasferimento presso Asl Foggia; 

• di trasferire il seguente personale della Centrale Operativa 118 Foggia dal Policlinico Riuniti A.O.U. di Foggia 
alla ASL di Foggia, come individuato dalla D.G.R. n. 1385 del 03.10.2024, con decorrenza 1° novembre 2024: 

Personale dirigenziale 

n. 1 Direttore di Struttura Complessa - Dott. Stefano Colelli 

n. 5  Dirigenti Medici, su 7 previsti da DGR:  

Dott. Sacco Giuseppe,  

Dott. Ievolella Raffaele,  

Dott. Ritrovato Marco,  

Dott.ssa Buffo Antonella,  

Dott.ssa Gargiulo Patrizia;  

 

Personale di comparto 

 

n. 1 coordinatore infermieristico Dott. Mansi Francesco 

n. 1 assistente amministrativo Dott. Mennuno NIcola 



 

 

 

 
n. 23 Infermieri, su 24 previsti da DGR:  

Dott.ssa Contessa Anna Rita,  

Dott. Murgo Francesco,  

Dott. Martino Francesco,  

Dott. Scrocco Diego,  

Dott.ssa Delle Vergini Carla,  

Dott. Pileo Carmine,  

Dott. Pasquariello Salvatore,  

Dott. Modola Matteo,  

Dott. De Lia Arcangelo Michele,  

Dott.ssa Caputo Alessandra,  

Dott. Vigilante Andrea,  

Dott.ssa Bergantino Rachele,  

Dott.ssa Marini Anna Maria,  

Dott.ssa Cuvino Fabiana,  

Dott. Camardella Emanuele,  

Dott.ssa Leone Marianna,  

Dott.ssa Pertosa Marta,  

Dott.ssa Esposito Giovanna,  

Dott.ssa Campanaro Ileana, 

Dott.ssa Perdonò Gabriella;  

Dott.ssa Di Cesare Angela,  

Dott. Ferrantino Pasquale,  

Dott.ssa Augelli Antonia 

 

• di stabilire che un apposito Protocollo d’Intesa regolerà ogni altro aspetto relativo al trasferimento del 
ramod’azienda Centrale Operativa 118 alla ASL Foggia; 

• di notificare il presente provvedimento al Policlinico Riuniti A.O.U. di Foggia; 

• di dare esecutività immediata al presente atto con la pubblicazione dello stesso sul portale aziendale alla 
sezione Albo Pretorio – Delibere; 

• di pubblicare il presente atto nella sezione Concorsi e Avvisi dell’Albo Pretorio. 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

F.to Dott. Michelangelo Armenise 

                                     La Direttrice Sanitaria 

                                 F.to Dott. Mara Masullo 

 

 

Il Direttore Generale 

F.to Dott. Antonio Giuseppe Nigri 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Insussistenza Conflitto di interessi 

Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato 

e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 

regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio. I 

medesimi soggetti dichiarano, inoltre, con riferimento al/ai destinatario/i del medesimo procedimento, di non versare in alcuna 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell' art. 6-bis della Legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e), Legge 

190/2012 – quest’ultimo come recepito dal vigente Codice di comportamento aziendale e dalla sezione "Rischi corruttivi e 

Trasparenza" del vigente Piano integrato di Attività e Organizzazione aziendale (P.I.A.O.), tale da pregiudicare l’esercizio imparziale 

di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni 

di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D. L.gs. 165/2001 (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni 

e nelle assegnazioni agli uffici). 

 

Protezione dei dati personali 

La pubblicazione del presente atto, fatte salve le garanzie previste dall'accesso agli atti amministrativi e dall'accesso civico 

generalizzato, avviene nel rispetto dei principi applicabili al trattamento dei dati, di cui all'art. 5 del Regolamento UE 2016/679, 

nell'osservanza della disciplina nazionale, ai sensi del D.lgs 196/03 (Codice Privacy) e nel rispetto delle disposizioni aziendali in materia 

di pubblicazione degli atti sul web. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Registrazione dell’annotazione di costo 

 

Esercizio economico anno _______________ 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto 

   

  

  

  

  

 

  INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Protocollo n. ___________ del 

______________________ 

 

 

 

 

Il Funzionario 

________________________________ 

 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 
QUESTA AZIENDA ASL 

 

Dal___________________________________________ 

 

 
______________________________________________ 

 

_________________ al ___________ senza opposizioni 

 

Data ___________________ 

 

Il Funzionario __________________________ 

 

 

 

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO 

 

 

Foggia               ______________________ 

 

 

 

Il Responsabile    _________________ 


	Proposta: 1786 del 29-10-2024
	Delibera: N.ro 1570 del 29-10-2024
		2024-10-29T18:32:09+0100
	ROMILDA CARLUCCI 380f30f258477ab7f1be4a51d50347815af48dfe


		2024-10-29T18:35:09+0100
	SALVATORE D'AGOSTINO 0fd7004b59654cc15da1b0c46a6d889602b348c8


		2024-10-29T18:53:26+0100


		2024-10-29T19:49:28+0100
	MARA MASULLO 285d33590f196827e218440339971715b4652209


		2024-10-29T19:56:50+0100
	ANTONIO GIUSEPPE NIGRI f5e97142293a83100773687eaee5ef98b95433f4




